
Ayuntamiento de Barbastro

ACTA  DE  SESIÓN  DEL  TRIBUNAL  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  LA 
CONSTITUCIÓN, MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN, DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE 
ENCARGADO DE CENTRALITA DEL AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO.

En Barbastro siendo las ocho horas del día 4 de octubre de 2022, previa convocatoria se 
reúnen con la asistencia de los miembros que a continuación se relacionan, y que integran el 
tribunal de las pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de trabajo de Encargado de 
Centralita del Ayuntamiento de Barbastro.

Asistentes:  
Presidente Titular: D ª Beatriz Sixtac Gracia.
Vocal Titular: D.ª María Pilar Abad Buisán.
Vocal Titular: D ª Ángela Latorre Aso.
Vocal Titular: D. José Ángel Sallán Bistué
Secretaria Titular: D ª Silvia Abadía Giménez.

FASE DE CONCURSO

Por parte del tribunal se procede a la valoración de los méritos aportados para la fase de 
concurso otorgando las siguientes puntuaciones a los opositores que aprobaron el primer y 
único ejercicio de la fase de oposición:

Apellidos y nombre

Servicios 
prestados 
(Máx. 30 
puntos)

Titulación 
y 

formación 
(Máx. 10 
puntos)

Total

ARNAL MONCLUS, MARIA SONIA 7,99 10,00 17,99
BELMONTE MELENDEZ, Mª LOURDES 7,06 2,15 9,21
BERNI LASOBRAS, ABRAHAN 0,00 5,00 5,00
CEBRIAN CEBOLLERO, IVAN 0,00 6,71 6,71
CLAVERIA MANRIQUE, RAQUEL 0,00 2,87 2,87
FERRER VILLAS, MARIA FATIMA 0,00 4,80 4,80
FRAGO ARROYO, MARTA 0,00 10,00 10,00
FRANCO RUIZ, MARÍA JOSÉ 9,87 5,30 15,17
GARCES GARCIA, CONSUELO 18,59 0,00 18,59
GARCES PUEYO, JAVIER GUILLERMO 3,65 0,00 3,65
GRAVALOS PARRA, PATRICIA 
CATALINA

0,00
10,00 10,00

GROS CIPRES, MARIA VICTORIA 0,00 10,00 10,00
HERNANDEZ JUSTE, JOSE JAVIER 4,57 0,90 5,47
LACAMBRA ARAGUAS, FERNANDO 10,58 10,00 20,58
OTAL FERNANDEZ, SUSANA 0,00 10,00 10,00
SALMERON RAMOS, MARIA DE GADOR 0,00 6,00 6,00

A la vista de todo ello y teniendo en cuenta la puntuación obtenida en la fase de oposición, 
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Ayuntamiento de Barbastro

este  órgano  colegiado  declara  que  los  aspirantes  que  han  superado  las  dos  fases  del 
procedimiento selectivo y han aprobado el concurso-oposición con la puntuación total que se 
indica,  ordenados de mayor  a menor  puntuación y,  por  tanto,  que se proponen para la 
constitución de la bolsa de trabajo de Encargado de Centralita para el  Ayuntamiento de 
Barbastro objeto de este procedimiento selectivo, son los siguientes:

Apellidos y nombre
Puntuación Fase 

Oposición

Puntuación 
Fase 

Concurso
Total

ARNAL MONCLUS, MARIA SONIA 54,00 17,99 71,99

LACAMBRA ARAGUAS, FERNANDO 48,00 20,58 68,58

GROS CIPRES, MARIA VICTORIA 53,00 10,00 63,00

FRANCO RUIZ, MARÍA JOSÉ 47,00 15,17 62,17

GRAVALOS PARRA, PATRICIA CATALINA 51,00 10,00 61,00

GARCES GARCIA, CONSUELO 41,00 18,59 59,59

OTAL FERNANDEZ, SUSANA 47,00 10,00 57,00

GARCES PUEYO, JAVIER GUILLERMO 52,00 3,65 55,65

BELMONTE MELENDEZ, Mª LOURDES 46,00 9,21 55,21

BERNI LASOBRAS, ABRAHAN 48,00 5,00 53,00

FRAGO ARROYO, MARTA 43,00 10,00 53,00

SALMERON RAMOS, MARIA DE GADOR 46,00 6,00 52,00

CEBRIAN CEBOLLERO, IVAN 45,00 6,71 51,71

FERRER VILLAS, MARIA FATIMA 46,00 4,80 50,80

CLAVERIA MANRIQUE, RAQUEL 41,00 2,87 43,87

HERNANDEZ JUSTE, JOSE JAVIER 32,00 5,47 37,47

Contra la decisión de esta Comisión de Selección recogida en el acta puede interponerse 
recurso de alzada ante el Alcalde del Ayuntamiento de Barbastro, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de la publicación. Señalar que, salvo casos excepcionales, 
la interposición del recurso no suspende la ejecutividad del acto recurrido y por tanto la 
continuación del procedimiento.

La Presidenta, Los Vocales, La Secretaria,
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